(135h), desde que a atuacã̧o tenha sido no Ensino Fundamental II;
b) MAT0124 - Regência 2 (120h) ou MAT0171 - Estágio Supervisionado 2
(135h), desde que a atuacã̧o tenha sido no Ensino Médio.

II - Como horas em atividades complementares, limitado a 105 (cento e cinco)
horas.
III - Como horas em atividades de extensão.

§1º Cabe ao discente distribuir a carga horária comprovada dentre as possibilidades
do caput, informando essa distribuicã̧o no formulário do Anexo I, observando o
disposto no Art. 2º.
§2º No caso da dispensa, descrita no Inciso I, é necessário dispor da quantidade de